70.11 70.31 70.41Netz-Überwachungsrelais, 1- und 3-phasig
• Multifunktional für die Überwachungsaufgaben:
Unterspannung, Überspannung, Über- und
Unterspannungsbereich, Phasenausfall,
Phasenfolge, Asymmetrie und N-Leiterbruch
• Phasenfolge- und Phasenausfall-Überwachung
auch bei Rückspannung (Typ 70.61)
• Positive Sicherheitslogik - öffnet den Schließer

om
Beispiel: Serie 70, 3-Phasen-Überwachungsrelais für Drehstrom-Nennspannungen von (380…415) V AC 50/60 Hz, 1 Wechsler-Ausgangskontakt.
Bestellbezeichnung
D: Option
0 = Kein Memory
2 = Memory wählbar
C: Zeitverzögerung / Asymmetrie
0 = Feste Abschaltverzögerungszeit
2 = Einstellbare Abschaltverzögerungszeit
3 = Einstellbare Abschaltverzögerungs-
zeit und Phasenasymmetrie
B: Kontaktart
0 = Wechsler
A: Überwachungswerte
0 = Fest eingestellt
2 = Spannungswerte einstellbar
Alle Ausführungen
70.11.8.230.2022
70.31.8.400.2022
70.41.8.400.2030
70.61.8.400.0000
Serie
Typ
1 = 1-Phasen-AC-Netzüberwachung
3 = 3-Phasen-AC-Netzüberwachung
4 = 3-Phasen-AC-Netz- + N-Leiter-Überwachung
6 = 3-Phasen-Überwachung (Phasenausfall, -folge)
Anzahl der Kontakte
1 = 1 Wechsler
Spannungsart
8 = AC (50/60 Hz)
Betriebsspannung
230 =  220…240 V (70.11)
400 =  380…415 V (70.31/41)
400 =  208…480 V (70.61)
3 1 2 08 2 2. . . .4 0 07 0
Serie 70 - Überwachungsrelais 6 - 10 A
A B C D
3
IX
-2
01
2,
 w
w
w
.fi
nd
er
ne
t.c
om
Isolationseigenschaften 70.11/31/41 70.61
Spannungsfestigkeit zwischen Spannungsversorgung und Kontakten      V AC 2.500 3.000
(1,2/50 μs) kV 4 5
Spannungsfestigkeit zwischen geöffneten Kontakten      V AC 1.000 1.000
(1,2/50 μs) kV 1,5 1,5
EMV - Störfestigkeit
Art der Prüfung Vorschrift Prüfschärfe
ESD-Entladung - über die Anschlüsse EN 61000-4-2 4 kV
- durch die Luft EN 61000-4-2 8 kV
Elektromagnetisches HF-Feld (80 … 1.000) MHz EN 61000-4-3 10 V/m
(1 … 2,8) GHz EN 61000-4-3 5 V/m
Burst (5...50) ns, (5 und 100) kHz an Betriebsspannungseingänge EN 61000-4-4 4 kV
Surge (1,2/50 μs) an - gemeinsam (common mode) EN 61000-4-5 4 kV